
 

Str. 1 / 2 
 

                                                                                                                  MUKMSS10351301 
                                                                                                                          MUKMSS10351301                                                                                                                                   

                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

  

 

 

 
 
 
Poskytnutí informací 

Dne 18. 3. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí 

těchto informací: 

„Dobrý den, v rámci mé diplomové práce zjišťuji využitelnost systému ochrany oznamovatelů. 
Tento systém měla města nad 10 000 obyvatel povinnost, dle zákona č. 171/2023 Sb., zákon   
o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“), zavést. Prosím Vás o odpovědi na níže uvedené 
otázky a o jejich odeslání na uvedený email. Veškeré požadované údaje vyplňte prosím               
do přiloženého excelového souboru a zašlete v editovatelné podobě.  

1) Máte zavedený systém ochrany oznamovatelů?  
2) Kdy jste systém ochrany oznamovatelů zavedli?  
3) Pokud jste měli systém ochrany oznamovatelů zavedený již před schválením nového 

Zákona, došlo po schválení zákona k nějaké aktualizaci? Pokud ano k jaké?  
4) Prostřednictvím jakých kanálů je oznamovatelům umožněno podávat oznámení?  
5) Kolik oznámení bylo od začátku fungování systému přijato? Kolik z těchto oznámení bylo 

přijato po schválení nového Zákona?  

a) Kolik z těchto oznámení bylo relevantních a dále řešených?  

b) Kolik z těchto oznámení bylo přijato anonymně? (Pokud byla tato možnost umožněna)  

c) Jakým způsobem byla oznámení podána? (Uveďte ideálně počet a způsob oznámení. 

Vzor: telefonicky (8), email (3), aplikace (1))  

6) Je/bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně? Vyberte jednu z 

následujících odpovědí  

• Před schválením Zákona bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení 

anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost zrušena  

• Před schválením Zákona nebylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení 

anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost umožněna  

• Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schválení Zákona.  

• Anonymní oznámení nebylo umožněno ani před, ano po schválení Zákona.  

• Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní 

umožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení  

• Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní 

neumožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení  

• Nemáme, ani jsme neměli zavedený systém ochrany oznamovatelů, tudíž tato otázka 

je nerelevantní  

 

 

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní 

Vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová                       

e-mail  andrea.nevralova@mestokm.cz                               

č. tel.  573 321 288 

datum  10. dubna 2024 

č.j.  MeUKM/028902/2024 

sp.zn.  MeUKM/026186/2024/02 

poř.č.  IN – 11/2024 

 

 

 

 

 



 

Str. 2 / 2 
 

• Jiné, prosím napište...  

7) Spravuje Váš systém externí nebo interní příslušná osoba?  

8) Bylo zaměstnancům poskytnuto školení? Pokud ano jakým způsobem bylo vedeno? 

9) Máte na webu uveřejněny informace pro oznamovatele?  

10) Máte vytvořenou vlastní směrnici (vnitřní předpis), která upravuje ochranu oznamovatelů 

na městském úřadě?  

11) Kolik zaměstnanců působí na městském úřadě?  

12) Kolik zaměstnanců působí na jednotlivých odborech?“  

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušného Odboru Kancelář 

úřadu, Oddělení právního a rovněž Oddělení personálního zasíláme požadované informace,     

a to v příloze tohoto přípisu ve Vámi požadovaném formátu. 

 

 

 

       

Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Poskytnutí informací v požadovaném excelovém souboru 

 



Obecné otázky Odpověď

Město: Kroměříž

Počet zaměstnanců městské úřadu: 221 zaměstnanců

Datum vyplnění: 27.03.2024

Otázka Odpověď

1. Máte zavedený systém ochrany oznamovatelů? ano

2. Kdy jste systém ochrany oznamovatelů zavedli? rok 2021

3. Pokud jste měli systém ochrany oznamovatelů zavedený již před schválením nového zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen "Zákon"), došlo po schválení zákona 

k nějaké aktualizaci? Pokud ano k jaké? ne

4. Prostřednictvím jakých kanálů je oznamovatelům umožněno podávat oznámení? VOS (vnitřní oznamovací systém) a EOS (externí oznamovací systém)

5. Kolik oznámení bylo od začátku fungování systému přijato? 4

5a. Kolik z těchto oznámení bylo přijato po schválení nového Zákona ? 1

5b. Kolik z těchto oznámení bylo relevantních a dále řešených? 0

5c. Kolik z těchto oznámení bylo přijato anonymně? (Pokud byla tato možnost umožněna) 3

5d. Jakým způsobem byla oznámení podána? (Uveďte ideálně počet a způsob oznámení. Vzor: telefonicky (8), email (3), aplikace (1)) aplikace (4)

6,  Je/ bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně? (Vyberte jednu z následujícíh odpovědí a označte jí X ve sloupci "odpověd")

     · Před schválením Zákona bylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost zrušena

     · Před schválením Zákona nebylo oznamovatelům umožněno podávat oznámení anonymně, ale po schválení zákona byla tato možnost umožněna

     · Anonymní oznámení bylo umožněno jak před, tak po schválení Zákona x

     · Anonymní oznámení nebylo umožněno ani před, ano po schválení Zákona.

     · Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní umožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení

     · Před schválením Zákona jsme systém ochrany oznamovatelů neměli zavedený a nyní neumožňujeme oznamovatelům anonymní oznámení

     · Nemáme, ani jsme neměli zavedený systém ochrany oznamovatelů, tudíž tato otázka je nerelevantní

     · Jiné, prosím napište...

7. Spravuje Váš systém externí nebo interní příslušná osoba? externí

8. Bylo zaměstnancům poskytnuto školení? Pokud ano jakým způsobem bylo vedeno? řešitel oznámení (příslušná úřední osoba) se loňský rok zúčastnil interaktivního semináře na dané téma. Ostatní zaměstnanci úřadu se na tuto 

osobu mohli v případě potřeby obrátit, přičemž všichni zaměstnanci byli povinni seznámit se se směrnicí města o ochraně oznamovatelů

9. Máte na webu uveřejněny informace pro oznamovatele? ano

10. Máte vytvořenou vlastní směrnici (vnitřní předpis), která upravuje ochranu oznamovatelů na městském úřadě? ano

Název odboru Počet zaměstnanců odboru 

odbor občansko-správní 42

odbor stavebního úřadu a životního prostředí 31

odbor kultury, cestovního ruchu a památkové péče 8

odbor finanční 17

odbor Obecní živnostenský úřad 10

odbor investic 22

odbor služeb 10

odbor školství, mládeže a tělovýchovy 6

odbor sociálních věcí a zdravotnictví 32

odbor Kancelář úřadu 26

odbor informačních technologií 9

Útvar interního auditu a vnitřní kontroly 2

Zaměstnanci v přímém řízení tajemníka městského úřadu včetně něj 6


